
Zarządzenie Nr BF.0050.48.2023.AS 

Burmistrza Dobrego Miasta 

z dnia 20 marca 2023r  

 

 

w sprawie   zmian w budżecie na 2023 rok 

 

Na podstawie art.30 ust. 1 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 

z 2023r., poz. 40),  art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2022r., poz. 1634) oraz art. 28 ustawy z dnia 27 października 2022r. o zakupie 

preferencyjnym paliwa stałego (Dz. U. z 2022r., poz. 2236) zarządzam, co następuje:  

 

§ 1. 

W budżecie na 2023 rok wprowadzam następujące zmiany: 

1. Zwiększam dochody budżetowe o kwotę 70 000,00 zł, zgodnie  z załącznikiem nr 1 do 

niniejszego zarządzenia. 

2. Zwiększam wydatki  budżetowe o kwotę 128 845,00 zł, zmniejszam wydatki budżetowe o 

kwotę 58 845,00 zł, zgodnie  z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

3. Rozwiązuje się rezerwę ogólną w kwocie 26 845,00 zł  

 

§ 2. 

Budżet po zmianach wynosi: 

1. Dochody budżetu gminy w wysokości 86 616 703,55 zł -  z tego: 

1) dochody bieżące w wysokości 69 542 753,55 zł, 

2) dochody majątkowe w wysokości 17 073 950,00 zł, 

2. Wydatki budżetu gminy w wysokości 96 675 185,55 zł  -  z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 71 500 485,55 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 25 174 700,00 zł. 

 

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, obowiązuje w roku budżetowym 2023  

i podlega ogłoszeniu. 

 

BURMISTRZ 

DOBREGO MIASTA 

/-/ 

Jarosław Kowalski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



w złotych

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

400 0,00 70 000,00

0,00 0,00

40095 0,00 70 000,00

0,00 0,00

0,00 70 000,00

razem: 0,00 70 000,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 70 000,00

0,00 0,00

Burmistrz Dobrego Miasta

/-/

Jarosław Kowalski

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 86 546 703,55 86 616 703,55

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00

majątkowe 17 073 950,00 17 073 950,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

majątkowe

0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów 450 000,00 520 000,00

bieżące 69 472 753,55 69 542 753,55

Pozostała działalność 600 000,00 670 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

bieżące

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 600 000,00 670 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr BF.0050.48.2023.AS Burmistrza Dobrego Miasta z dnia 20 marca 2023r.



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

600 000,00   600 000,00   600 000,00   0,00   600 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

70 000,00   70 000,00   70 000,00   0,00   70 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

670 000,00   670 000,00   670 000,00   0,00   670 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

600 000,00   600 000,00   600 000,00   0,00   600 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

70 000,00   70 000,00   70 000,00   0,00   70 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

670 000,00   670 000,00   670 000,00   0,00   670 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

450 000,00   450 000,00   450 000,00   0,00   450 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

70 000,00   70 000,00   70 000,00   0,00   70 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

520 000,00   520 000,00   520 000,00   0,00   520 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

7 858 900,00   2 051 700,00   2 051 700,00   10 000,00   2 041 700,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   5 807 200,00   5 807 200,00   0,00   0,00   

-19 000,00   -19 000,00   -19 000,00   0,00   -19 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

19 000,00   19 000,00   19 000,00   0,00   19 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

7 858 900,00   2 051 700,00   2 051 700,00   10 000,00   2 041 700,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   5 807 200,00   5 807 200,00   0,00   0,00   

6 670 400,00   1 180 400,00   1 180 400,00   0,00   1 180 400,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   5 490 000,00   5 490 000,00   0,00   0,00   

-19 000,00   -19 000,00   -19 000,00   0,00   -19 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

19 000,00   19 000,00   19 000,00   0,00   19 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

6 670 400,00   1 180 400,00   1 180 400,00   0,00   1 180 400,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   5 490 000,00   5 490 000,00   0,00   0,00   

68 500,00   68 500,00   68 500,00   0,00   68 500,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

-19 000,00   -19 000,00   -19 000,00   0,00   -19 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

49 500,00   49 500,00   49 500,00   0,00   49 500,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

580 000,00   580 000,00   580 000,00   0,00   580 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

19 000,00   19 000,00   19 000,00   0,00   19 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

599 000,00   599 000,00   599 000,00   0,00   599 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

6 952 995,59   6 952 995,59   6 408 615,59   5 200 367,59   1 208 248,00   3 240,00   541 140,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

-2 000,00   -2 000,00   -2 000,00   0,00   -2 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2 000,00   2 000,00   2 000,00   0,00   2 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

6 952 995,59   6 952 995,59   6 408 615,59   5 200 367,59   1 208 248,00   3 240,00   541 140,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

348 000,00   348 000,00   15 000,00   0,00   15 000,00   0,00   333 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2 000,00   2 000,00   2 000,00   0,00   2 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

350 000,00   350 000,00   17 000,00   0,00   17 000,00   0,00   333 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

4 500,00   4 500,00   4 500,00   0,00   4 500,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2 000,00   2 000,00   2 000,00   0,00   2 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

6 500,00   6 500,00   6 500,00   0,00   6 500,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

4 958 091,00   4 958 091,00   4 953 391,00   4 075 300,00   878 091,00   0,00   4 700,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

-2 000,00   -2 000,00   -2 000,00   0,00   -2 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

4 956 091,00   4 956 091,00   4 951 391,00   4 075 300,00   876 091,00   0,00   4 700,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

Dzi

ał
Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan
Wydatki bieżące

zwiększenie 0,00   

Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr BF.0050.48.2023.AS Burmistrza Dobrego Miasta z dnia 20 marca 2023r.

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 0,00   

zmniejszenie 0,00   

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

przed zmianą 0,00   

400

Wytwarzanie i zaopatrywanie 

w energię elektryczną, gaz i 

wodę
po zmianach 0,00   

przed zmianą 0,00   

zwiększenie 0,00   
40095 Pozostała działalność

po zmianach 0,00   

zmniejszenie 0,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   
4210

Zakup materiałów i 

wyposażenia

po zmianach 0,00   

600 Transport i łączność

po zmianach 0,00   

przed zmianą 0,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   

60016 Drogi publiczne gminne

po zmianach 0,00   

przed zmianą 0,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   

4210
Zakup materiałów i 

wyposażenia

po zmianach 0,00   

przed zmianą 0,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   

4270 Zakup usług remontowych

po zmianach 0,00   

przed zmianą 0,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   

750 Administracja publiczna

po zmianach 0,00   

przed zmianą 0,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   

75022
Rady gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)

po zmianach 0,00   

przed zmianą 0,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   

4300 Zakup usług pozostałych

po zmianach 0,00   

przed zmianą 0,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   

75023
Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu)

po zmianach 0,00   

przed zmianą 0,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

132 000,00   132 000,00   132 000,00   0,00   132 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

-2 000,00   -2 000,00   -2 000,00   0,00   -2 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

130 000,00   130 000,00   130 000,00   0,00   130 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

535 100,00   455 100,00   400 700,00   0,00   400 700,00   54 400,00   0,00   0,00   0,00   0,00   80 000,00   80 000,00   0,00   0,00   

-26 845,00   -26 845,00   -26 845,00   0,00   -26 845,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

508 255,00   428 255,00   373 855,00   0,00   373 855,00   54 400,00   0,00   0,00   0,00   0,00   80 000,00   80 000,00   0,00   0,00   

480 700,00   400 700,00   400 700,00   0,00   400 700,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   80 000,00   80 000,00   0,00   0,00   

-26 845,00   -26 845,00   -26 845,00   0,00   -26 845,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

453 855,00   373 855,00   373 855,00   0,00   373 855,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   80 000,00   80 000,00   0,00   0,00   

400 700,00   400 700,00   400 700,00   0,00   400 700,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

-26 845,00   -26 845,00   -26 845,00   0,00   -26 845,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

373 855,00   373 855,00   373 855,00   0,00   373 855,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

12 764 234,00   7 634 234,00   7 629 234,00   179 205,00   7 450 029,00   5 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   5 130 000,00   5 130 000,00   0,00   0,00   

-11 000,00   -11 000,00   -11 000,00   0,00   -11 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

37 845,00   37 845,00   37 845,00   0,00   37 845,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

12 791 079,00   7 661 079,00   7 656 079,00   179 205,00   7 476 874,00   5 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   5 130 000,00   5 130 000,00   0,00   0,00   

245 300,00   245 300,00   245 300,00   25 000,00   220 300,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

-8 000,00   -8 000,00   -8 000,00   0,00   -8 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

237 300,00   237 300,00   237 300,00   25 000,00   212 300,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

150 000,00   150 000,00   150 000,00   0,00   150 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

-8 000,00   -8 000,00   -8 000,00   0,00   -8 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

142 000,00   142 000,00   142 000,00   0,00   142 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

185 348,00   185 348,00   180 348,00   5 000,00   175 348,00   5 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

-3 000,00   -3 000,00   -3 000,00   0,00   -3 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

37 845,00   37 845,00   37 845,00   0,00   37 845,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

220 193,00   220 193,00   215 193,00   5 000,00   210 193,00   5 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

5 600,00   5 600,00   5 600,00   0,00   5 600,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

-3 000,00   -3 000,00   -3 000,00   0,00   -3 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2 600,00   2 600,00   2 600,00   0,00   2 600,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

149 748,00   149 748,00   149 748,00   0,00   149 748,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

37 845,00   37 845,00   37 845,00   0,00   37 845,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

187 593,00   187 593,00   187 593,00   0,00   187 593,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

96 605 185,55   71 430 485,55   51 208 038,13   28 012 725,83   23 195 312,30   8 188 000,42   10 566 283,00   0,00   108 164,00   1 360 000,00   25 174 700,00   25 174 700,00   0,00   0,00   

-58 845,00   -58 845,00   -58 845,00   0,00   -58 845,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

128 845,00   128 845,00   128 845,00   0,00   128 845,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

96 675 185,55   71 500 485,55   51 278 038,13   28 012 725,83   23 265 312,30   8 188 000,42   10 566 283,00   0,00   108 164,00   1 360 000,00   25 174 700,00   25 174 700,00   0,00   0,00   

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

w tym:

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

Dzi

ał
Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan
Wydatki bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

zwiększenie 0,00   

Z tego:

z tego: z tego:

z tego:

0,00   

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 0,00   

zmniejszenie 0,00   

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania bieżące

0,00   

przed zmianą 0,00   

4210
Zakup materiałów i 

wyposażenia

po zmianach 0,00   

przed zmianą

0,00   

zwiększenie 0,00   
758 Różne rozliczenia

po zmianach 0,00   

zmniejszenie

0,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   
75818 Rezerwy ogólne i celowe

po zmianach

0,00   

4810 Rezerwy

po zmianach 0,00   

przed zmianą 0,00   

zmniejszenie

0,00   

zwiększenie 0,00   

900
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska

po zmianach 0,00   

przed zmianą

0,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   

90004
Utrzymanie zieleni w 

miastach i gminach

po zmianach

0,00   

przed zmianą 0,00   

zmniejszenie 0,00   

przed zmianą 0,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie

0,00   

90095 Pozostała działalność

po zmianach 0,00   

przed zmianą 0,00   

4210
Zakup materiałów i 

wyposażenia

po zmianach

zwiększenie
4210

Zakup materiałów i 

wyposażenia

po zmianach

0,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   

0,00   

Wydatki razem:

po zmianach 0,00   

przed zmianą 0,00   

0,00   

4300 Zakup usług pozostałych

po zmianach

/-/

przed zmianą 0,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie

0,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie

Jarosław Kowalski

przed zmianą 0,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   

Burmistrz Dobrego Miasta




